

Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman alueelliset rahoitussuunnitelmat vuosille 2022-2024 ja tuotos- ja tulostavoitteet

MYRS 19.10.2022 § 75

Rahoitussuunnitelmissa kuvataan Suomen alue- ja rakennepolitiikan varojen alueellinen (maakuntakohtainen) kohdentaminen toimintalinjoittain, erityistavoitteittain ja viranomaisittain seuraavaksi kahdeksi vuodeksi hallintoviranomaisen ilmoittaman maakunnittaisen kulmaluvun perusteella. Lisäksi suunnitelmissa ilmoitetaan arvio kuntarahoituksesta ja muusta julkisesta rahoituksesta toimintalinjoittain, erityistavoitteittain ja viranomaisittain.

Kainuun liitto ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus ovat nimenneet valmisteluryhmän, jonka puheenjohtajana on toiminut aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas. Ryhmä on valmistellut Ministeriön ohjeiden mukaisesti Kainuun maakunnan rahoitussuunnitelmat ja esityksen rahoituksen jakautumisesta Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja Kainuun liiton välillä vuosille 2023-2024 (EAKR, ESR+) sekä JTF:n osalta vuosille 2022 - 2024. Samassa yhteydessä määriteltiin myös Kainuun tuotos- ja tulostavoitteet em. rahastoille. Kainuun liitto ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus sopivat Kainuun alueellisen rahanjakopäätöksen yhteydessä, että Kainuun liiton ja Pohjois-Pohjanmaan ELY:n välistä rahanjakoa voidaan vuosien 2023-2024 kuluessa tarvittaessa yhteisellä sopimuksella ja MYRn päätöksellä muuttaa, mikäli muuttuneet kehittämistarpeet edellyttävät EAKR ja JTF rahoituksen uudelleen allokoointia.

Yhteensä Kainuuseen on kohdennettu EAKR, ESR+ rahoitusta vuosille 2023-2024 seuraavasti: EAKR 12,658 milj.€, johon kuntarahoitustarve on 1,964 milj.€ ja ESR+ 11,702 milj.€, johon kuntarahoitustarve on 1,247 milj.€. JTF-rahoitusta Kainuuseen on kohdennettu vuosille 2022-2024 yhteensä 11,984 milj.€, johon kuntarahoitustarve on 0,674 milj.€. JTF-rahoituksen käyttö voidaan aloittaa aikaisintaan alkuvuodesta 2022, kun rahoituksen kohdentamista ohjaavat alueelliset oikeudenmukaisen siirtymän suunnitelmat on hyväksytty EU:n komissiossa.

Erillisliitteenä ovat alueelliset rahoitustaulukot, esitys Kainuun alueelliseksi rahanjakopäätökseksi sekä tuotos- ja tulostavoite taulukot. Asiakirjat tulee lähettää Työ- ja elinkeinoministeriölle viimeistään 31.10.2022.

Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikaalta puh. 040 5740 804 tai sähköposti etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Puheenjohtajan ehdotus

MYR sihteeristö esittää maakunnan yhteistyöryhmälle (MYR), että MYR hyväksyy alueelliset esitetyt rahoitustaulukot, esityksen Kainuun alueelliseksi rahanjakopäätökseksi Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja Kainuun liiton välillä sekä tuotos- ja tulostavoitetaulukot esityksen mukaisesti.

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö

Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.

MYR 28.10.2022 § 17
260/00.04.00/2022

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö käsitteli asiaa kokouksessaan 19.10.2022 § 75.

Kainuun, Pohjois-Pohjanmaan ja Lapin liitot ovat yhdessä valmistelleet uudenlaisen toimintamallin pilotoitavaksi Oikeudenmukaisen siirtymän eli JTF-ohjelman mukaisten, ylimaakunnallisten hankkeiden rahoittamiseksi Pohjois-Suomen alueella. Pilotoitavassa toimintamallissa menetellään, ohjelmassa jo muutoin käytössä olevaa, ylimaakunnallisten hankkeiden hallintomallia kevyemmällä tavalla. Hakujen määrittely, hakukuulutukset ja saatujen hakemusten läpikäynti tehdään yhteistyössä liittojen kesken, mutta hakemusten pisteytys ja koko muu rahoitukseen liittyvä päätöksenteko, maksatus sekä muut rahoittajalle kuuluvat tehtävät keskitetään Pohjois-Pohjanmaan liitolle ja sen maakunnalliselle yhteistyöryhmälle. Hakuun liittyvät tiedot käydään läpi maakuntien yhteistyöryhmien sihteeristöissä (MYRS) ja tieto rahoitettaviksi päätetyistä hankkeista seurantatietoineen tuodaan kunkin maakunnan yhteistyöryhmiin. Pohjois-Pohjanmaan liitto on lupautunut Pohjois-Suomen liittojen ylimaakunnallisten hankkeiden rahoituksen välittäväksi viranomaiseksi.

Ylimaakunnallisten hankkeiden rahoitusta varten koottaisiin Pohjois-Suomen liittojen ylimaakunnallinen JTF-rahoituskehys, johon kukin ylimaakunnallisten hankkeiden rahoittamiseen osallistuva liitto osoittaa sille varatusta, vuoden 2023 JTF-rahoituksesta, yhteisesti sovitun rahoitusosuuden.

Ylimaakunnallisten hankkeiden rahoitusta varten kootaan Pohjois-Suomen liittojen ylimaakunnallinen JTF-rahoituskehys, johon kukin yhteistyössä mukana oleva liitto osoittaa sille varatusta, vuoden 2023 JTF-rahoituksesta, yhteisesti sovitun rahoitusosuuden.

Pohjois-Pohjanmaan liiton sekä Lapin liiton rahoitusosuus yhteiseen liittojen maakunnalliseen JTF-kehukseen on molemmilta 0,5 milj. euroa ja Kainuun liiton rahoitusosuus 300 000 euroa. Keski-Pohjanmaan liitto ei omalla päätöksellään

osallistu toimintamallin pilotointiin, mutta tulla mukaan myöhemmin.

Tavoitteena maakunnallisilla hankkeilla on edistää kaikille maakunnille yhteisten teemojen eteenpäin vientiä, edesauttaa laajojen, aluekehittämisen kannalta merkittävien hankekokonaisuuksien valmistelua ja varmistaa hankkeiden tulosten hyödyntäminen alueellisesti laajemmin.

Erillisliitteenä Pohjois-Suomen maakuntaliittojen ylimaakunnallisten JTF-hankkeiden rahoituksen pilotointimallin esittely (Pohjois-Suomen maakunnan liittojen ylimaakunnallinen JTF-kehys).

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakunnan yhteistyöryhmä MYR hyväksyy alueelliset rahoitustaulukot Kainuun alueelliseksi rahanjakopäätökseksi Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja Kainuun liiton välillä sekä tuotos- ja tulostavoitetaulukot esityksen mukaisesti. Kainuun liiton ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen välistä rahanjakoa voidaan vuosien 2023-2024 kuluessa tarvittaessa yhteisellä sopimuksella ja MYRn päätöksellä muuttaa, mikäli muuttuneet kehittämistarpeet edellyttävät EAKR- ja JTF-rahoituksen uudelleen allokointia.

Kainuun liitto osallistuu ylimaakunnallisten hankkeiden uudenlaisen käsittelymenettelymallin pilotointiin. Kainuun liitto osoittaa omasta vuoden 2023 JTF-rahoituksen kiintiöstään 300 000 euroa siirrettäväksi myöntövaltuuksineen Pohjois-Pohjanmaan liitolle.

Asiakirjat lähetetään TEM:lle 31.10.2022.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa.

Maakunnan yhteistyöryhmän päätös

Maakunnan yhteistyöryhmä MYR hyväksyi rahoitustaulukot sekä muutoksen koskien vuoden 2022 JTF -rahoituksen 300 000 € siirtämisen Pohjois-Pohjanmaan liitolle.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastettiin tässä kokouksessa.
